pessoas com deficiência, com inscrições vigentes e com mais de um (01) ano no 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPcD, para 
execução de projetos contendo ações complementares ao serviço descritas em 
plano de trabalho específico, no valor global de até R$2.500.000,00 (dois milhões 
e quinhentos mil reais), a ser realizado com recursos oriundos do Fundo 
Municipal de Apoio ao Deficiente – FAD, cujas parcerias serão formalizadas 
mediante Termo de Fomento pelo período de até 12 (doze) meses. 

1.2 Serão selecionadas até 25 (vinte e cinco) OSCs, sem fins lucrativos, para

[...]

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALORES PREVISTOS 

3.1  Dos valores previstos:  

Nº limite de propostas 
Valor total por parceria 

(parcela única) 
Valor total do lote 

Até 25 R$100.000,00 Até R$ 2.500.000,00 

3.2 O valor total do Edital de Chamamento Público será de até R$2.500.000,00 
(dois milhões e quinhentos mil reais). 

3.3 O recurso repassado pela SMDH à OSC poderá ser utilizado para despesas 
de contribuição (material de consumo, despesas com recursos humanos e 
serviço de terceiros pessoa física/pessoa jurídica) e ou auxílio (material 
permanente), relacionadas diretamente a execução do serviço objeto, mediante